









Gruppe Mitte Südwest-Deutsche Meisterschaften O19 2025

Ausschreibung

Veranstalter: Gruppe Mitte im DBV

Ausrichter: TV 1860 Hofheim

Termin: 04./05. Januar 2025

Ort: Brühlwiesenhalle

Rudolf-Mohr-Straße 4 65719 Hofheim am Taunus

Teilnehmer: Teilnahmeberechtigt sind alle Spielerinnen und Spieler mit gültigem

Spielerpass eines Landesverbandes der Gruppe Mitte, unabhängig von

der Staatsangehörigkeit

Referee: Jörg Heiskel

Turnierleitung: Mitglieder des Ausrichters und Jugend-/Leistungssport-Ausschuss der

Gruppe Mitte

Meldeschluss: Montag, 16. Dezember 2024

Meldung allein über das Online-Meldeverfahren!

Rückfragen der Landesverbände können an:

 $Turnier koordination\ Gruppe\ Mitte\ Simone\ Frank - \underline{simone.frank@b-v-r-p.de}$

gerichtet werden.

Unvollständige oder fehlerhafte Meldungen können zurückgewiesen

werden.

Turnierlink: https://www.turnier.de/tournament/675BB48F-F363-4687-9744-

17280C007A71

Teilnehmerquoten

Einzel

- die besten 10 der DBV Ranglistenwertung O19
- die besten 4 der DBV Ranglistenwertung U19
- die Finalisten des Vorjahres
- 2 Wildcards des Leistungssport-Ausschusses
- 6 je Landesverband der Gruppe Mitte

Doppel / Mixed

- die besten 5 Paarungen der DBV Ranglistenwertung O19
- die besten 2 Paarungen der DBV Ranglistenwertung U19
- die Finalisten des Vorjahres
- 1 Wildcard des Leistungssport-Ausschusses
- 6 Paarungen je Landesverband der Gruppe Mitte

Austragungsmodus

Einzel, Doppel, Mixed: Einfaches KO-System

Spielreihenfolge

Samstag:

Mixed (bis inkl. Halbfinale) 10:00 Uhr Einzel (bis inkl. Halbfinale) ab ca. 13:00 Uhr

Sonntag:

Doppel (bis inkl. Halbfinale) ab 9:00 Uhr

Finalspiele ab ca. 13:00 Uhr

Alle Spieler müssen sich spätestens eine halbe Stunde vor Beginn der jeweiligen Disziplinen bei der Turnierleitung angemeldet haben.

Auslosung

Vor Beginn der jeweiligen Disziplinen durch die Turnierleitung

Turnierball

Oliver Apex 200

Der Turnierball kann vor Ort für 34,00 € erworben werden.

Startgeld

je Spieler und Disziplin: 10,00 €, zzgl. je 1 € DBV-Umlage

Physiotherapeut

Der Ausrichter ist berechtigt pro Spieler 3,00 € für die Stellung eines Physiotherapeuten während des Turniers zu berechnen. Diese Gebühr ist dann mit der Startgebühr zu zahlen, auch für nicht erschienene Spieler. Die Kosten vor Ort betragen dann nochmals 3,00 € pro Anwendung.

Sonstiges

Alle Teilnehmer müssen zu Disziplinbeginn und während des Turniers spielbereit sein. Die Turnierleitung kann ein Spiel als verloren werten, wenn ein Teilnehmer nicht innerhalb von fünf Minuten nach dem zweiten Aufruf spielbereit ist.

Alle Spieler können zum Bedienen der Zähltafel verpflichtet werden.

Treten gemeldete und bestätigte Spieler nicht zu ihren Spielen an, kann der ausrichtende Verein eine Ausfallzahlung in Höhe des dreifachen Startgeldes geltend machen.

Für Unfälle und Schäden jeder Art übernimmt der Veranstalter/Ausrichter keinerlei Haftung.

Änderungen bleiben dem Veranstalter und dem Ausrichter vorbehalten. Mit der Abgabe der Meldung werden alle Bedingungen dieser Ausschreibung anerkannt.

Datenschutz

Die Spieler wissen, dass die Meldung und Teilnahme eine Verarbeitung personenbezogener Daten erforderlich machen. Vor- und Nachname, Vereinszugehörigkeit und Landesverband, sowie erspielte Ergebnisse werden zur weiteren Verarbeitung der Ranglistenwertung im Online-Turnier-Dienst des Deutschen Badminton Verbandes gespeichert und stehen öffentlich zum Abruf bereit. Es gelten die Ordnungen des Deutschen Badminton Verbandes e.V.

Bild-/Videoaufnahmen

Während der Veranstaltung können Bilder und Videoaufnahmen erstellt werden durch andere Teilnehmer, Vereine bzw. Presseagenturen oder Medien-Unternehmen. Mit Betreten der Sportstätte erklären Besucher und Teilnehmer hierzu ihr Einverständnis. Für kommerzielle Nutzung dieser Erzeugnisse außerhalb der Vereine oder Verbände kann hiergegen Einspruch eingelegt werden. Die jeweiligen Adressen hält der Ausrichter auf Nachfrage bereit.

Simone Frank Turnierbeauftragte der Gruppe Mitte

Hofheim, 05.11.2024